石林彝族自治县教育局文件

石教复〔2018〕40号                       签发：刘琴龙

石林彝族自治县教育局

对县政协第十届二次会议第116号提案的

答　复

张云涛、普先华委员：

您们提出的《关于出台在假期或节假日开放学校体育设施管理办法的建议》、《关于在节假日期间开放学校体育场地和设施的建议》，已交我们研究办理，现答复如下：

一、基本情况

随着社会、经济的发展，全民健身运动意识的不断增强，人们对运动与健康的需求显得十分迫切。近年来，在文明城市建设、园林城市建设中配套了一定的健身运动器材，对现有体育运动场馆也实行了开放，但由于体育活动场地有限，设施不足，运动不能满足市民正常的锻炼和娱乐需求。周末、节假日期间，学校运动场地和体育设施相对处于闲置状态，对社会对外开放，无偿提供场地给居民锻炼，是很有必要的。当前，石林城区有7所中小学，每所学校都有较完善的体育设施场所，在节假日期间，能为上千人提供运动场所。
二、办理情况

教育局对“节假日开放学校体育场地和设施”进行了专题研究，决定采取先城镇实施，再逐步逐渐推广至乡村的办法。目前，已下发《关于节假日开放学校体育场地设施的通知》，今年暑假先开放鹿小、民小、巴中、鹿中四所学校，并规定：
1.平时上课期间，开放周六；寒假开放10天，暑假开放15天。

2.鹿小、民小开放篮球场、乒乓球场地；巴中、鹿中开放篮球场及田径运动场地。

3.开放时间为：上午8:00—11:30；下午2:30—5:30。

三、下步工作方向

1.督促学校制定相应运动、设施管理、安全等管理制度。

2.积极引导广大体育爱好者、学生努力做到：文明健身、爱护公物。

3.不断总结学校体育设施设备节假日期间对外开放后的管理经验，待时机成熟后在全县推广。

感谢您们对石林教育的关心和支持！

（联系人：王大军      联系电话：15087022287）
石林彝族自治县教育局
2018年7月12日

  石林彝族自治县教育局办公室　　    　  　 2018年7月12日印发
A类　公开

- 2 -
- 1 -